

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

Folha: _____
Ass: _____

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 32/2020

## EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 48/2020 - REGISTRO DE PREÇOS

## Processo de Compra Nº. 168/2020

O MUNICIPIO DE CUNHA, Estado de São Paulo, pessoa jurídica de Direito Público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 45.704.053/0001-21, estabelecido na Praça Coronel Joao Olimpio, 91, Centro, na cidade de Cunha, Estado de São Paulo, neste ato representado por seu Prefeito Municipal o Senhor ROLIEU GUARDA GARCIA, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob o nº 449.595.326-53, doravante designado PREFEITURA, e as empresas abaixo relacionadas, representadas na forma de seus estatutos social, em ordem de preferência por classificação, doravante denominadas DETENTORA, resolve firmar o presente ajuste para Registro de Preços, nos termos das Leis 8.666/1993 e 10.520/2002, do Decreto Municipal nº 11, de 01/03/2014, bem como do Edital de Pregão nos autos do processo em epígrafe, mediante condições e cláusulas a seguir estabelecidas.

Texto

Abaixo segue os licitantes que participaram da licitação e que tiveram itens vencedores:

Código	Nome da Empresa	Itens
10721	<b>ALEXANDRE A DE SOUZA</b> Endereço: R DR. LICURGO DOS SANTOS, 90, *****, CENTRO - Aparecida - SP CNPJ: 54037700000180  Telefone: 31057773 - Email: dentalnsaparecida@hotmail.com	1, 3, 6, 7, 11, 14, 16, 23, 25, 31, 33, 34, 42, 43, 45, 46, 52, 55, 57, 67, 68, 69
14788	<b>AMP HOSPITALAR EIRELI</b> Endereço: AV GUARAPARI,127 - QUADRA29 , JARDIM ATLANTICO - Goiã CNPJ: 16698619000151  Telefone: 6232073031 - Email: financeiro@amphospitalar.com.br	9, 10, 39, 40, 70, 71, 75, 76, 78
14791	<b>BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI</b> Endereço: R GRACA ARANHA,875 - BRCAO 1 , VARGEM GRANDE - Pinhã CNPJ: 34680592000151  Telefone: 4136993278 - Email: brasildevices@uol.com.br	51
14779	<b>CAPERPASS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS PLASTICO</b> Endereço: ROD REGIS BITTENCOURT,3204 - *****, RECANTO VERDE - Campi CNPJ: 05211777000119  Telefone: 4131628000 - Email: caperpass@gmail.com	20, 65
14531	<b>CIRURGICA UNIAO LTDA</b> Endereço: R 25, 1908, 1928, JARDIM SÃO PAULO - Rio Claro - SP CNPJ: 04063331000121  Telefone: 1935337000 - Email: junior@cirurgicauniao.com.br	18, 19, 36, 44, 53, 56
14785	<b>DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP</b> Endereço: R OSORIO DUQUE-ESTRADA,763 - *****, VARGEM GRANDE - Pinhã CNPJ: 21504525000134  Telefone: 4130120304 - Email: humberto.donini@dentalprime.cwb.com.br	17, 73
12837	<b>E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI</b> Endereço: R ANESIA NUNES MATARAZZO, 60, *****, VILA RUBI - São José dos CNPJ: 02136854000125  Telefone: 39044600 - Email: financeiro@rapcomercial.com.br	15, 21, 38
14781	<b>IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS E HOSPIT</b> Endereço: R ADOLFO MANTOVANI,232 - *****, RESIDENCIAL FLORIDA - Ribeiri CNPJ: 07788510000114  Telefone: 1632341290 - Email: abertura.analise@gmail.com	4, 12, 24, 26, 30, 35, 37

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

Folha: _____
Ass: _____

Abaixo segue os licitantes que participaram da licitação e que tiveram itens vencedores:

Código	Nome da Empresa	Itens
14784	<b>M. S. O. PROTEGE EIRELI</b> Endereço: R JOSE CHAVES DE FRANCA,11-035 - ***** , VILA ALTO PARAISO - B CNPJ: 30692250000109  Telefone: 1491205662 - Email: mayaracteixeira@yahoo.com.br	<b>63</b>
14794	<b>MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE</b> Endereço: R TIBAGI,651 - ***** , RECREIO - Londrina - PR CNPJ: 28857335000140  Telefone: 4333766370 - Email:	<b>2, 13, 32, 41</b>
14790	<b>MEDICAL LOG COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS MEDIC</b> Endereço: R DAS CASTANHEIRAS,200 - GALPAO94, JARDIM SAO PEDRO - Hort CNPJ: 20541898000112  Telefone: 1938457886 - Email: thiago@medicallog.com.br	<b>58, 59, 60, 61, 62</b>
8196	<b>ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI</b> Endereço: R DOUTOR FLAVIO BELLEGARDE NUNES, 80, PR, JARDIM PAULISTA CNPJ: 04013164000104  Telefone: 34326006 - Email: contratos@orladistribuidora.com.br	<b>8, 27</b>
13190	<b>PLINIO HALBEN CORREA</b> Endereço: R PRAIA GRANDE, 320, ***** , PEREQUE - ACU - Ubatuba - SP CNPJ: 13888279000133  Telefone: 1238327954 - Email: edineirm@yahoo.com.br	<b>5, 28</b>
14697	<b>PROMED ACESSORIA EM SAUDE EIRELI</b> Endereço: R ODORICO MOSMANN, 491, SALA 08 E 09, CENTRO - Parobé - RS CNPJ: 34635183000133  Telefone: 5189167169 - Email: ricardomatias.jr@gmail.com	<b>22, 47, 48, 49, 50, 54, 64, 66</b>
14575	<b>SALVI, LOPES &amp; CIA. LTDA</b> Endereço: AV GATURAMO, 100, ***** , CENTRO - Araçongas - PR CNPJ: 82478140000134  Telefone: - Email:	<b>72, 74, 77</b>
13855	<b>UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIAL LTDA</b> Endereço: AV DAS ROSAS, 841, ***** , JARDIM MOTORAMA - São José dos Can CNPJ: 20306488000197  Telefone: 33463371 - Email: contato@updentdistribuidora.com.br	<b>29</b>

## CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO E HOSPITALAR, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA**

Fornecedor: 8196 - ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI						
Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
8	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 2 DOBRAS, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA, DIMENSÕES 20 X 21 CM. PACOTE COM 1.000 FOLHAS	PCT	THORIUM FO	300,000	5,5000	1.650,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

Folha: _____
Ass: _____

**Fornecedor: 8196 - ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI**

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
27	HASTES FLEXÍVEIS CAIXA COM 75 UNIDADES	CX	USEIT PONTA	30,000	1,1100	33,30

**Fornecedor: 10721 - ALEXANDRE A DE SOUZA**

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	PONTA PARA SUGADOR ODONTOLÓGICO; DE AÇO INOX; CIRÚRGICO; EMBALADA INDIVIDUAL; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	KI	ALVINOX ALVI	5,000	21,0000	105,00
3	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL; A BASE DE PRILOCAINA A 3% E FELIPRESSINA (OCTAPRESSIN); TUBETES COM 1,8ML; EMBALADOS EM CAIXA COM 50 TUBETES; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO; RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	CX	CITOCAINA C	30,000	59,9000	1.797,00
6	HEMOSTÁTICO LOCAL; ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO LIOFILIZADO, MEDID; EMBALADO EM CAIXA COM 50 UNIDADES; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO; RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	CX	TECHNEW TE	4,000	178,0000	712,00
7	AMALGAMA EM CÁPSULAS PARA 02 PORÇÕES - LIGA SEM FASE GAMA 2, REGULAR, EMBALAGEM COM 50 CÁPSULAS COMPOSTA PO 40% DE PRATA, 31,31% DE ESTANHO 28,7% DE COBRE E 47,9 DE MERCÚRIO, PRONTA PARA USO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	EMB	SDI SDI	250,000	83,0000	20.750,00
11	ANESTÉSICO 3%. SOLUÇÃO INJETÁVEL. CLORIDRATO DE LIDOCAINA 3% E HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 50 TUBETES DE 1,8ML.	CX	LIDOSTESIN I	200,000	51,8600	10.372,00
14	ESCOVA PARA POLIMENTO. ESCOVA DE PELO PARA TORNO Nº12 - 12X55MM. EMBALAGEM COM 5 UNIDADES.	UNI	MAC MAC	30,000	8,0000	240,00
16	FIO DENTAL. É RESISTENTE AO DESFIAMENTO, SEM SABOR, ENCERADO. EMBALAGEM COM 125M.	UNI	HILLO HILLO	50,000	1,8000	90,00
23	VASELINA SÓLIDA. A BASE DE PARAFINA SÓLIDA, PETROLATO BRANCO, PURA DE CONSISTENCIA SÓLIDA NA COR BRANCA. EMBALAGEM POTE COM 500G.	UNI	CINORD CINC	4,000	35,0000	140,00
25	VERNIZ FORRADOR. LÍQUIDO CLARO OU LIGEIRAMENTE AMARELADO, VOLÁTIL, COM FORTE ODORE CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: FRASCO COM 15ML.	UNI	VARNAL VARI	5,000	15,0000	75,00
31	ANESTÉSICO - CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% COM BITARTARATO DE EPINEFRINA 1:100000. CAIXA COM 50 UNIDADES COM TUBETE DE CRISTAL.	CX	MEPIADRE M	30,000	100,0000	3.000,00
33	RESINA COMPOSTA DE BAIXA VISCOSIDADE. PARA RESTAURAÇÃO, FOTOATIVADA NANOPARTICULADA PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COR A3, COM CARGA RADIOPACA DE ZIRCONIA (5 A 10NM), SILICA (75NM) E AGLOMERADOS DE ZIRCONIA/SILICA COM 0,6 A 1.4 MICROMETROS DE DIÂMETRO MÉDIO; MATRIZ RESINOSA DE BIS/GMA, BIS-EMA, UDMA E TEGDMA; PORCENTAGEM DE CARGA: 55% EM VOLUMA; SERINGA COM NO MÍNIMO DE 2GRS NA COR A3	UNI	Z 100 Z 100	20,000	75,0000	1.500,00
34	MANDRIL PARA DISCO. MANDRIL PARA PEÇA DE MÃO.	PCT	PREVEM PRE	5,000	1,8500	9,25
42	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 12 CATETER NASAL PARA ADMINISTRAÇÃO DO OXIGÊNIO OU DE AR COMPRIMIDO POR VIA NASAL; ESTERIL; ESPESSURA: 4MM, ATOXICO, ASPIROGENICO. DESCARTÁVEL COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATOXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	UNI	MARKMED M/	50,000	1,2000	60,00
43	FIO DE ALGODÃO PARA SUTURA. FIO EMBEBIDO EM SOLUÇÃO ANTI-SEPTICA E CLOREXIDINA. FRASCO INCOLOR. EMBALAGEM COM FIO DE 5M.	CX	BIODINAMICA	50,000	11,3000	565,00
45	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO LENÇOL EM TNT NA COR BRANCA, COM PESO APROXIMADO DE 20GR. MEDIDAS APROXIMADAS 2M X 90CM COM ELÁSTICO NAS BORDAS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	DESCARTEE	100,000	14,0000	1.400,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

Folha: _____
Ass: _____

**Fornecedor: 10721 - ALEXANDRE A DE SOUZA**

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
46	LIQUIDO DE DAKIN 5% FR 1L	FRS	ASFER ASFEI	15,000	14,0000	210,00
52	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL MATERIAL NÃO ATOXICO PVC PONTA ROSCA E PONTA CONEXÃO.	UNI	PROTEC PRC	50,000	41,0000	2.050,00
55	SERINGA DESCARTAVEL 20ML S/ AGULHA DESCARTAVEL SEM AGULHA,BICO LUER LOCK, LATEX FREE, ESTERIL, APIROGENICA, ATOXICA, CORPO TRANSPARENTE, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO.	UNI	SR SR	3.000,000	0,4600	1.380,00
57	Sonda endotraqueal descartável em PVC atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e numero do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual. Tamanhos: De 3 mm à 10 mm.	UNI	SOLIDOR SOI	100,000	4,5000	450,00
67	MACACAO DE ISOLAMENTO, MATERIAL PP, GRAMATURA 30G/M, ELASTICO NOS PUNHOS E TORNOZELOS, TAMANHO M, ZIPER FRONTAL	UNI	COTEBRAS C	1.000,000	22,0000	22.000,00
68	MACACAO DE ISOLAMENTO, MATERIAL PP, GRAMATURA 30G/M, ELASTICO NOS PUNHOS E TORNOZELOS, TAMANHO G, ZIPER FRONTAL	UNI	COTEBRAS C	1.000,000	22,0000	22.000,00
69	MACACAO DE ISOLAMENTO, MATERIAL PP, GRAMATURA 30G/M, ELASTICO NOS PUNHOS E TORNOZELOS, TAMANHO GG, ZIPER FRONTAL	UNI	COTEBRAS C	1.000,000	23,0000	23.000,00

**Fornecedor: 12837 - E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI**

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
15	EXTIRPA NERVOS. INSTRUMENTO FARPADOS, PRÉ-ESTERILIZADO. INDICADO PARA REMOÇÃO DO CONTEUDO PULPAR. EMBALAGEM: CARTELA COM 10UNI.	UNI	MK LIFE MK L	30,000	23,6800	710,40
21	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL -LÍQUIDO. COMPOSIÇÃO: METILMETACRILATO,DMT,INIBIDOR.EMBALAGEM: FRASCO 1 LITRO.	FRS	BLUEDENT BI	8,000	67,4700	539,76
38	JOGO DE MOLDEIRA ADULTO TIPO VERNER	JG	TECNODENT	10,000	149,2700	1.492,70

**Fornecedor: 13190 - PLINIO HALBEN CORREA**

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
5	GUARDANAPO DE PAPEL; MEDINDO (33 X 33)CM; PACOTE C/ 50 UNID; EM FOLHA DUPLA; TIPO LISO; COR BRANCA; ALVURA SUPERIOR A 70%, CONFORME NORMA ISO; IMPUREZA MAXIMA 15MM2/M2,CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90	PCT	NOBILE	200,000	5,8800	1.176,00
28	GUARDANAPO DE PAPEL TAMANHO 22X33CM FOLHAS SIMPLES- PACOTES COM 50 UNIDADES	UNI	COQUETEL	1.000,000	1,0700	1.070,00

**Fornecedor: 13855 - UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIAL LTDA**

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
29	GEL DENTAL INFANTIL SEM FLUOR SABOR TUTTI FRUTTI. EMBALAGEM APROXIMADAMENTE 90 GRAMAS COM MICROPARTICULAS DE CALCIO, AÇÃO BACTERIANA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DEVE SER APROVADO PELA ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA).	UNI	ESCOVINHA	100,000	6,5000	650,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

Folha: _____
Ass: _____

**Fornecedor: 14531 - CIRURGICA UNIAO LTDA**

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
18	LAMINA DE BISTURI; EM ACO INOXIDAVEL CORTANTE; NUMERO 12; ESTERIL; COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO, SEM REBARBAS; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE	CX	UNIQMED UN	2,000	30,0000	60,00
19	LAMINA DE BISTURI; EM ACO INOXIDAVEL CORTANTE; NUMERO 15; ESTERIL; COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO, SEM REBARBAS; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE	CX	UNIQMED UN	5,000	30,0000	150,00
36	SUORTE DE PAREDE PARA COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 LITROS	UNI	DESCARPACI	30,000	18,0000	540,00
44	HIPOCLORITO DE SODIO 2,5% FR 1L EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MINIMA DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	FRS	PROLINK PRC	30,000	4,9000	147,00
53	MÁSCARA DE O2 ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO COM RESERVATÓRIO E TUBO DE O2	UNI	FOYOMED FC	100,000	26,5000	2.650,00
56	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL MATERIAL NÃO ATOXICO PVC PONTA ROSCA E PONTA CONEXÃO.	UNI	FOYOMED FC	20,000	26,5000	530,00

**Fornecedor: 14575 - SALVI, LOPES & CIA. LTDA**

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
72	MACACAO PARA QUIMIOTERAPIA, MATERIAL SMS, GRAMATURA 50G/M², TAMANHO GG	UNI	KSN	800,000	45,9900	36.792,00
74	SACO PARA CADAVER POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, FECHAMENTO EM ZIPER COM ETIQUETA FIXADA NO CURSOS DO ZIPER TAMANHO RN	UNI	JUREMA	50,000	8,1200	406,00
77	SACO PARA CADAVER POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, FECHAMENTO EM ZIPER COM ETIQUETA FIXADA NO CURSOS DO ZIPER TAMANHO G	UNI	JUREMA	50,000	16,9500	847,50

**Fornecedor: 14697 - PROMED ACESSORIA EM SAUDE EIRELI**

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
22	TOUCA HOSPITALAR DESCARTAVEL, MATERIAL NÃO TECIDO, GRAMATURA 20G/M²	UNI	Marca Própria	5.000,000	0,1299	649,50
47	LUVAS DE LATEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO TAM EP PRODUTO EM LATEX, AMBIDESTRA, TALCADA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	Descarpac Lz	400,000	47,4900	18.996,00
48	LUVAS DE LATEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO TAM G PRODUTO EM LATEX, AMBIDESTRA, TALCADA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	Descarpac Lz	800,000	47,4900	37.992,00
49	LUVAS DE LATEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO TAM M PRODUTO EM LATEX, AMBIDESTRA, TALCADA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	Descarpac Lz	1.000,000	47,4800	47.480,00
50	LUVAS DE LATEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO TAM P PRODUTO EM LATEX, AMBIDESTRA, TALCADA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	Descarpac Lz	800,000	47,4900	37.992,00
54	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL (DEDO) COM CURVA E ALARME	UNI	Jziki Jkz-302	4,000	139,9800	559,92
64	MASCARA RESPIRATORIA PFF2 (N95), CO FILTRO 95%, COM ELASTICO NAS LATERAIS, MATERIAL 100% PROPILENO, USO INDIVIDUAL E REUTILIZAVEL	UNI	Abimade 8715	5.000,000	2,0400	10.200,00
66	SAPATILHA DESCARTAVEL MATERIAL PP E GRAMATURA 25G/M	PAR	Marca Própria	1.000,000	0,3099	309,90

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

Folha: _____
Ass: _____

**Fornecedor: 14779 - CAPERPASS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS PLASTICO**

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
20	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL; EM NAO TECIDO,A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO,C/GRAMATURA DE 30G/M2,C/TIRAS DE MINIMO 30CM; COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS; TRES CAMADAS,C/ACABAMENTO EM SOLDA ELETRONICA; HIPOALERGICAS; SENDO A INTERMEDIARIA C/FILTRO	CX	CAPERPACK	150,000	20,5000	3.075,00
65	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL ESTERELIZADA, TRIPLA PROTEÇÃO COM FILTRO, COM ELASTICO E 3 PREGAS HORIZONTAIS, MATERIAL 100% PROPILENO, USO UNICO E DESCARTAVEL	UNI	CAPERPACK	20.000,000	0,4100	8.200,00

**Fornecedor: 14781 - IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS E HOSPIT**

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
4	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA; EM PASTILHAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE; EM CAIXA COM 120 UNIDADES; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO; RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MINIMA 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CX	EVIPLAC BIOI	10,000	14,9600	149,60
12	ANESTESICO TOPICO; EM FORMA DE GEL; COM SABORES DIVERSOS; EM POTE COM APROXIMADAMENTE 12 G; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO; RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	TB	BENZOTOP 9	120,000	4,7300	567,60
24	FILME RADIOGRAFICO. FILME RADIOGRAFICO ODONTOLOGICO.TAMANHO 31MM X 35 MM . EMBALAGEM CAIXA 150 UNIDADES.	CX	AGFA KULZEI	5,000	111,2500	556,25
26	FIO AÇO INOXIDAVEL. FIO DE AÇO INOXIDAVEL, COM SECÇÃO TRANSVERSAL REDONDA, 0,090MM. EMBALAGEM COM 50G	UNI	MORELLI MOI	3,000	7,4400	22,32
30	CURETA PERIODONTAL; GRACEY G3/G4; CABO COM GRAVACAO VISIVEL E INDELEVEL DA MARCA E NUMERACAO; EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES; PONTA ATIVA COM ANGULOS DE CORTE PRECISOS; ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS; CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO	UNI	COOPERFLE)	30,000	7,7300	231,90
35	IONOMERO DE VIDRO COM TRIPLA PRESA. KIT IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR COM TRIPLA PRESA AUTO, FOTO E REACAO REDOX. PO COMPOSTO DE VIDRO DE SILICATO DE FLUOR ALUMINIO E LIQUIDO A BASE DE ACIDO POLIACRILICO, AGUA, HEMA, PRIMER A BASE - I.E. ISENTO DE HEMA E ETANOL E GLAZE COMPOSTO DE BISGMA E TEGDMA. KIT COM 9GRS DE PO; 8,0 DE LIQUIDO6,5ML DE PRIMER E 6,5ML DE GLAZER, COR A3	KI	VITRO FIL LC	10,000	200,0000	2.000,00
37	JOGO DE MOLDEIRA INFANTIL TIPO VERNER	UNI	TECNODENT	2,000	101,6000	203,20

**Fornecedor: 14784 - M. S. O. PROTEGE EIRELI**

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
63	AVENTAL DE ISOLAMENTO, MATERIAL PP, TAMANHO GG, GRAMATURA 30G/M, AMARRAÇÃO TRANSPAÇADA OU ATRAS DO PESCOÇO	UNI	MSO AVENTA	1.000,000	3,9900	3.990,00

**Fornecedor: 14785 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP**

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
17	HIDROXIDO DE CALCIO. CIMENTO FORRADOR, SEM EUGENOL, PRESA RAPIDA E BIOCMPATIVEL. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO: 1 TUBO DE PASTA BASE (13G),1 TUBO DE PASTA CATALISADORA (11G) E BLOCO DE ESPATULAÇÃO.	UNI	DENTSPLY H'	25,000	14,9300	373,25
73	PROTECTOR FACIAL COM VISEIRA FLEXIVEL, DISPLAY TRANSPARENTE, MATERIAL POLICARBONAO, TRATAMENTO ANTI-EMBAÇAMENTO	UNI	MICRODONT	1.000,000	4,3700	4.370,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

Folha: _____
Ass: _____

**Fornecedor: 14788 - AMP HOSPITALAR EIRELI**

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
9	AGULHA PARA SUTURA. AGULHA CIRURGICA EM AÇO INOX COM FUNDO FALSO. DIMENSÃO DE 1/2, CIRCULO GR-13. EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES.	UNI	PROCARE	50,000	16,8000	840,00
10	ANESTÉSICO 2%. SOLUÇÃO INJETAVEL. CLORIDRATO DE LICOCAINA, SEM VASOCONSTRICTOR, COM HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA. 1.50.000 EM NOREPINEFRINA. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 50 TUBETES DE 1,8ML.	CX	CRISTALIA	20,000	95,0000	1.900,00
39	KIT DE SILICONE DE CONDENSACAO PARA MOLDAGEM DE PRECISAO. MASSA DENSA, ATOXICA COM RECUPERACAO ELASTICA (MEMORIA); MASSA LEVE DE BAIXA VISCOSIDADE, RAPIDA POLIMERIZACAO, ATOXICO COM RECUPERACAO ELASTICA (MEMORIA); CATALISADOR: MATERIAL REAGENTE ATIVADOR, ATOXICO, INSIPIDO E ISENTO DE POEIRA, TIPO II PRESA NORMAL PARA IMPRESSOES, CERTIFICACAO ADA NORMA 18.	KI	DFL	10,000	138,0000	1.380,00
40	AGULHA PARA SUTURA. AGULHA CIRURGICA EM AÇO INOX COM FUNDO FALSO. DIMENSÃO DE 1/2, CIRCULO GR-13. EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES.	UNI	PROCARE	30,000	18,5000	555,00
70	MACACAO PARA QUIMIOTERAPIA, MATERIAL SMS, GRAMATURA 50G/M², TAMANHO M	UNI	ATN	800,000	53,2000	42.560,00
71	MACACAO PARA QUIMIOTERAPIA, MATERIAL SMS, GRAMATURA 50G/M², TAMANHO G	UNI	ATN	800,000	54,9000	43.920,00
75	SACO PARA CADAVER POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, FECHAMENTO EM ZIPER COM ETIQUETA FIXADA NO CURSOS DO ZIPER TAMANHO P	UNI	JUREMA	50,000	8,9000	445,00
76	SACO PARA CADAVER POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, FECHAMENTO EM ZIPER COM ETIQUETA FIXADA NO CURSOS DO ZIPER TAMANHO M	UNI	JUREMA	50,000	12,5000	625,00
78	SACO PARA CADAVER POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, FECHAMENTO EM ZIPER COM ETIQUETA FIXADA NO CURSOS DO ZIPER TAMANHO GG	UNI	JUREMA	50,000	17,5000	875,00

**Fornecedor: 14790 - MEDICAL LOG COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS MEDIC**

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
58	AVENTAL DE PROTEÇÃO, MATERIAL SMS, GRAMATURA 40G/M, TAMANHO M, ELASTIVO NO PUNHO, AMARRAÇÃO TRANSPAÇADA OU ATRÁS DO PESCOÇO	UNI	Fabricação Pr	1.000,000	8,3000	8.300,00
59	AVENTAL DE PROTEÇÃO, MATERIAL SMS, GRAMATURA 40G/M, TAMANHO G, ELASTIVO NO PUNHO, AMARRAÇÃO TRANSPAÇADA OU ATRÁS DO PESCOÇO	UNI	Fabricação Pr	1.000,000	8,0000	8.000,00
60	AVENTAL DE PROTEÇÃO, MATERIAL SMS, GRAMATURA 40G/M, TAMANHO GG, ELASTIVO NO PUNHO, AMARRAÇÃO TRANSPAÇADA OU ATRÁS DO PESCOÇO	UNI	Fabricação Pr	1.000,000	8,3000	8.300,00
61	AVENTAL DE ISOLAMENTO, MATERIAL PP, TAMANHO M, GRAMATURA 30G/M, AMARRAÇÃO TRANSPAÇADA OU ATRAS DO PESCOÇO	UNI	Fabricação Pr	1.000,000	3,7900	3.790,00
62	AVENTAL DE ISOLAMENTO, MATERIAL PP, TAMANHO G, GRAMATURA 30G/M, AMARRAÇÃO TRANSPAÇADA OU ATRAS DO PESCOÇO	UNI	Fabricação Pr	1.000,000	3,8900	3.890,00

**Fornecedor: 14791 - BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI**

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
51	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO MATERIAL NÃO ATOXICO PVC PONTA ROSCA E PONTA CONEXÃO.	UNI	COMPOWER	100,000	35,0000	3.500,00

**Fornecedor: 14794 - MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE**

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
2	PORTA-AGULHA MAYO-HEGAR; EM AÇO INOX; COM O COMPRIMENTO DE 14 CM; ACABAMENTO EM VIDEA	UNI	6B 6B	10,000	101,5100	1.015,10
13	BROCA DIAMANTADA 1012	UNI	3R/MICRODO	60,000	1,1600	69,60

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

Folha: _____
Ass: _____

**Fornecedor: 14794 - MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE**

Item	Especificação	Unid	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
32	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO ROLO 280 TIRAS FINO, COM EXPESSURA DE 0,02 MM E 10 CM DE COMPRIMENTO POR FOLHA. EMBALAGEM ROLO COM 280 TIRAS	UNI	ANGELUS AN	5,000	103,9900	519,95
41	ANESTESICO 3%. SOLUÇÃO INJETAVEL. CLORIDRATO DE LIDOCAINA 3% E HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 50 TUBETES DE 1,8ML.	CX	DLA DLA	30,000	56,4500	1.693,50

**CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO E DA FORMA DE ENTREGA**

2.1 - ENTREGAS PARCELADAS SEM PEDIDO MINIMO, dentro do prazo de até 5 (cinco) dias úteis após a emissão e confirmação do recebimento da autorização de fornecimento (A. F), iniciando o prazo a partir do próximo dia útil.

2.1.1 - Os objetos deverão ser entregues no local determinados pela administração, sem pedido mínimo, em dias úteis e no horário compreendido das 08 (oito) às 15 (quinze) horas, correndo por conta da Contratada as despesas de embalagem, seguros, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes do fornecimento.

2.2 - A(s) Ordem(ns) de Entrega expedida(s) após a assinatura do contrato indicará(ão):

- o nome, sobrenome e cargo do responsável pela Ordem;
- o e-mail e telefone (fax) do setor, para confirmação do recebimento da Ordem pela Contratada;
- o item e a quantidade solicitada;
- a data da expedição da Ordem de Entrega;
- o prazo de entrega (data e horário);
- o endereço do local onde o objeto solicitado deverá ser entregue.

2.2.1. A Contratante expedirá por meio de e-mail e/ou ofício e/ou fax à Contratada a Ordem de Entrega. A Contratada deverá confirmar, por escrito, enviado por e-mail, fax ou ofício, o recebimento da Ordem no prazo de 01 dia útil, sob pena de decair do direito à contratação se não o fizer, sem prejuízo das sanções previstas neste Edital.

**CLÁUSULA TERCEIRA - VIGÊNCIA**

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

**CLÁUSULA QUARTA - DO PAGAMENTO**

4.1 – O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias a partir do recebimento do objeto. Para entrega do objeto deverá ser emitida a Nota Fiscal Eletrônica (Portaria CAT nº 173/2009) devidamente atestada pela Diretoria de compras de por meio de cheque nominal ou em conta corrente indicada pela empresa contratada.

4.1.1 – Na Nota fiscal deverá constar obrigatoriamente o número do contrato, a descrição dos produtos, quantidades, preços unitários e o valor total.

4.2. - Quando for constatada qualquer irregularidade na Nota Fiscal/Fatura, será imediatamente solicitado ao contratado, carta de correção, quando couber, ou ainda pertinente regularização, que deverá ser encaminhada a esta Prefeitura Municipal no prazo de 24 (vinte e quatro) horas;

4.2.1- Caso a contratada não apresente carta de correção no prazo estipulado, o prazo para pagamento será recontado, a partir da data da sua apresentação.

4.3. - A despesa estimada correrão por conta da dotação orçamentária vigente, as quais serão apontadas pelo setor de Contabilidade no ato que antecede cada aquisição, conforme dispõe o Art. 7º, §2º do Decreto Federal 7.892/2013.

**CLÁUSULA QUINTA - OBRIGAÇÕES DA(S) DETENTORA(S)**

5.1- Fornecer, nas condições previstas no Edital do Pregão nº.48/2020e nesta Ata, os produtos objeto deste ajuste.

5.2- Substituir, no local de entrega e no prazo ajustado, após notificação, o(s) produto(s) recusado.

5.3- Ficar responsável pelas operações de transporte, carga e descarga.

5.4- Manter durante toda a vigência deste Registro de Preços, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

**CLÁUSULA SEXTA - OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA**

6.1- Cumprir o prazo fixado para realização do pagamento.

6.2- Indicar o funcionário responsável pelo acompanhamento deste Registro de Preços.

6.3- Permitir acesso dos funcionários da DETENTORA ao local determinado para entrega.

6.4- Comunicar à DETENTORA sobre qualquer irregularidade no fornecimento do produto.



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

Folha: _____
Ass: _____

**CLÁUSULA SETIMA - SANÇÕES**

7.1 - Quem, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para este certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar a execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará sujeito à sanção prevista no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/02.

7.2 - O não cumprimento das obrigações assumidas no presente contrato ou a ocorrência da hipótese prevista no artigo 78, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/02 autorizam, desde já, o CONTRATANTE a rescindir, unilateralmente, este contrato, independentemente de interpelação judicial, sendo aplicável, ainda, o disposto nos artigos 79 e 80 do mesmo diploma legal, no caso de inadimplência. E ainda será aplicada multa de 10% sobre o valor total do valor do empenho.

7.3 - Em caso de possível atraso na entrega do objeto por fato superveniente a vontade da Contratada, a Contratada deverá solicitar, por escrito, no prazo de 2 (dois) dias úteis antes da data final, contados do prazo estabelecido inicialmente, a prorrogação do prazo de entrega por até igual período. Caso a Contratada não cumpra o prazo inicial e nem o prazo prorrogado aceito pela Contratante, ser-lhe-á aplicada a multa de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) ao dia, sobre o valor da contratação, por dia de atraso na entrega do objeto, até o 15º (décimo quinto) dia útil, quando será devida a multa pelos dias de atraso somada a sanção de rescisão unilateral e multa previstas nos edital em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações vigentes.

**CLÁUSULA OITAVA - DISPOSIÇÕES GERAIS**

8.1- Considera-se parte integrante deste ajuste, como se nele estivessem transcritos, o Edital desse Pregão com seus Anexos e a(s) proposta(s) da(s) DETENTORA(S);

8.2- A existência de preços registrados não obriga a PREFEITURA a firmar as contratações que deles poderão advir.

**CLÁUSULA NONA - DO FORO**

9.1- As partes elegem o foro da CONTRATANTE, com renúncia expressa a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para toda e qualquer ação oriunda do presente contrato e que não possa ser resolvida de comum acordo entre as mesmas. E, por assim estarem justas e contratadas as partes, mutuamente obrigadas, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo.

Cunha, 9 de Novembro de 2020.

\_\_\_\_\_  
**ROLIEN GUARDA GARCIA**  
Prefeito Municipal de Cunha

**Empresas Participantes:**

**DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HO** CNPJ: 21.504.525/0001-34 \_\_\_\_\_

- CPF:

**Testemunhas:**

\_\_\_\_\_  
**Nome:**  
**RG nº:**

\_\_\_\_\_  
**Nome:**  
**RG nº:**

Folha:	_____
Ass:	_____

---